
UCHWAŁA NR 163/XXXIII/2020
RADY GMINY DUBIECKO

z dnia 9 grudnia 2020 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony drzewa uznanego za pomnik przyrody w miejscowości Wybrzeże.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020, poz. 
713 z późn. zm.) oraz art. 44 ust 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2018 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2020, poz. 
55 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie

Rada Gminy Dubiecko uchwala, co następuje:

§ 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewo - lipa szerokolistna, o obwodzie 430 cm, mierzonym na 
wysokości 130 cm i wysokości ok. 14 m, zlokalizowana w pobliżu budynku KSM na działce ewid. nr 149/11 
w miejscowości Wybrzeże, uznaną za pomnik przyrody Decyzją Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Rzeszowie Nr RL VI – 11/1/P/184/66 z dnia 14 marca 1966 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody – 
Ogłoszenie Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie Nr P.L.VI-
11/1/P 176-193/66 (Dz. Urz. WRN Nr 7 poz. 65, nr decyzji 184). Położenie drzewa, o którym mowa w niniejszym 
paragrafie, określa załącznik do uchwały.

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Województwa 
Podkarpackiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

mgr Jerzy Brożyna

Id: B4B1619E-6712-41B3-8715-C14ED702594F. Podpisany Strona 1



Id: B4B1619E-6712-41B3-8715-C14ED702594F. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

mgr Jerzy Brożyna 

Uzasadnienie

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody (Dz. U. 2020, poz. 55 z późn. zm.) zgodnie z którym zniesienia formy ochrony przyrody –
pomnika przyrody, dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały. Uchwała została uzgodniona z Regionalnym
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie – stosownie do art. 44 ust. 3 b ww. ustawy. Zniesienie formy
ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które
ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego
w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Pomnik przyrody - lipa szerokolistna, o obwodzie 430 cm, mierzonym na wysokości 130 cm i wysokości ok.
14 m, zlokalizowana w pobliżu budynku KSM na działce ewid. nr 149/11 w miejscowości Wybrzeże, uznano za
pomnik przyrody Decyzją Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie Nr RL VI – 11/1/P/184/66
z dnia 14 marca 1966 r

Zniesienie formy ochrony przyrody ww. drzewa jest konieczne, gdyż drzewo utraciło walory przyrodnicze –
na skutek działania czynników naturalnych (wiatr, deszcz) drzewo uległo złamaniu.

Zniesienie ochrony prawnej drzewa jest niezbędne, aby uzyskać pozwolenie na jego usunięcie.

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

Id: B4B1619E-6712-41B3-8715-C14ED702594F. Podpisany Strona 1




